Nelegiuită şi vrednică este de blesteme, căci aceasta ne-aũ învrăjbit, aceasta stă împotriva unirii, împotriva frăţii, împotriva tuturor celor bune cugete. Aceasta ne-aũ şi sărăcit, vânzarea zic a tuturor Iraturilor de la cea dintăi treaptă, până la cea din urmă.

(Mă opresc aci, fiind espulzat din țară ! Urmarea şi sfârşitul, la întoarcere.)

Dr. M. Gaster.

Bucureşti 17/29. Octombrie, 1885.

B I B L I O G R A F I E.

Aũ apărut de subt tipar :

POEZII, de Doamna Matilda-Cugler-Poni, un frumos volum cu hârtie velină, în editura librăriei Socec. Preţul unui exemplar : 4 lei.

TEORII DE SUBSISTENŢĂ, culese şi prelucrate de D-nul Maior A. C. Ştefănescu, formând două volume, de peste 236 pagine fie-care.